Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
29 мая  2012г.                                                                                            № 0187300005812000172-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.
1.Наименование предмета запроса котировок: поставка средств вычислительной техники (запрос котировок от 27 апреля 2012 года №161,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000172).

2.Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «14» мая  2012 года.

4. Учитывая, то, что до  окончания указанного в извещении  срока подачи котировочных заявок («28» мая  2012г. 13 часов 00 минут) не подана ни одна котировочная заявка,  комиссия решила:

 4.1 Признать размещение заказа на поставку средств вычислительной техники   несостоявшимся.

Председатель комиссии:

   Т.И. Долгодворова

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

_____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                              ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                               _________________ Е.Л. Овечкина
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «29» мая  2012г.   № 0187300005812000172-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок
на поставку средств вычислительной техники

(запрос котировок от 27 апреля 2012 года №161,  номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000172).

Заказчик: Администрация города Югорска
	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Цена,
руб.
	Сумма,
 руб.

	1

	Монитор офисный
	Характеристики устройства:

Монитор графический широкоформатный с LED-подсветкой ViewSonic 21,5" VA2248-LED или эквивалент:

- размер, не менее 21,5", широкоформатный, TN матрица со светодиодной подсветкой 16:9;

- оптимальное разрешение не хуже 1920x1080;

- поддержка не менее 16,7 млн. цветов;

- наличие интерфейсных разъемов D-Sub, DVI;

- время отклика не более 5 мс;

- статическая контрастность не хуже 1000:1;

- яркость матрицы не менее 250 кд/м²;

- углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 160;

- цвет корпуса черный или черный с серебристым;

- потребление энергии не более 23 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционных систем Microsoft Windows;

- внутренний блок питания.
	шт
	1

	2
	Персональный компьютер
	Характеристики устройства:

Персональный компьютер для офисных работ:

- процессор четырехядерный Intel Core i5 2400 или эквивалент, тактовая частота не ниже 3,1 ГГц, для установки в гнездо LGA1155, комплектация BOX;

- материнская плата с процессорным гнездом LGA1155, чипсетом не хуже Z68, 4 разъемами памяти DDR3, сетевым контроллером 1 Гбит/с, видеоконтролером с разъемами HDMI,DVI,RGB, выходами audio, поддержкой SATA 6.0;

- оперативная память не менее 4 Гб DDR3 PC3-10600 1333МГц Kingston или эквивалент, 2х2 Гб;

- жесткий диск не менее 500 Гб SATA III  7200 об./мин, буфер не менее 16 Мб;

- привод DVD-RW;

- корпус MidiTower с блоком питания мощностью не менее 450 Вт, 2 разъема USB на передней панели;

- клавиатура;

- 3-кнопочная оптическая мышь со скроллингом, не менее 800 dpi;

 - диск с комплектом драйверов для операционных систем Microsoft Windows.

Комплектация устройства:

- персональный компьютер с указанными характеристиками;

- коммутатор D-Link DES-1005A или эквивалент – 1 шт.
	шт
	1

	3
	Многофункциональное устройство
	Характеристики устройства:Многофункциональное устройство для персонального использования (лазерный монохромный принтер, копир, цветной сканер, факс) с адаптером для сетевой печати и автоподачей Xerox WorkCentre 3210N или эквивалент:

- формат бумаги А4;

- управление бумагой: лоток подачи бумаги с объемом не менее 250 листов, автоматическое устройство подачи документов с объемом подающего лотка не менее 50 листов, емкость выходного лотка не менее 150 листов;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 60-163 г/м2;

- наличие цветного планшетного сканера с оптическим разрешением не менее 4800 dpi и глубиной цвета 24 бита;

- тип сканирования: планшетное, с автоматической подачей документов, сетевое сканирование;

- масштабирование при копировании: изменение масштаба в пределах 25-400%;

- скорость печати не менее 24 страниц в минуту;

- скорость копирования не менее 24 страниц в минуту;

- максимальное разрешение при печати: не менее 600х1200 dpi, максимальное разрешение при копировании: не менее 600х600 dpi;

- дисплей: жидкокристаллический текстовый;

- объем оперативной памяти: не менее 128 Мб;

- частота работы центрального процессора, не менее 360 МГц;

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0, сетевой интерфейс RJ-45 10/100 Мбит/сек, порт для факса RJ-11, Порт линейного выхода RJ-11;

- наличие разъема для подключения карт памяти USB;

- максимальное разрешение факса: не менее 300х300 dpi;

- максимальное число номеров быстрого набора: не менее 250;

- максимальное потребление электроэнергии: не более 450 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-ROM с драйверами для операционных систем Windows 2003 Server, Windows XP, Windows Vista;

- ресурс экономичного картриджа: не менее 4100 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы.

Комплектация устройства:

- многофункциональное устройство с запрошенными характеристиками;

- интерфейсный кабель USB 2,0 длина 1,8 м;

- дополнительный картридж, оригинальный, от производителя многофункционального устройства  (эквивалент не предусмотрен в связи с прекращением гарантийных обязательств производителем многофункционального устройства по факту неисправности, вызванной использованием перезаправленных, восстановленных или иных картриджей сторонних производителей), с ресурсом тонера не менее 4100 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы. Использование картриджа не должно прекращать действие сертификата соответствия многофункционального устройства.
	шт
	2

	4
	Многофункциональное устройство
	Характеристики устройства:Многофункциональное устройство для персонального использования (лазерный монохромный принтер, копир, цветной сканер, факс) с адаптером для сетевой печати и автоподачей Xerox WorkCentre 3210N или эквивалент:

-формат бумаги А4;

- управление бумагой: лоток подачи бумаги с объемом не менее 250 листов, автоматическое устройство подачи документов с объемом подающего лотка не менее 50 листов, емкость выходного лотка не менее 150 листов;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 60-163 г/м2;

- наличие цветного планшетного сканера с оптическим разрешением не менее 4800 dpi и глубиной цвета 24 бита;

- тип сканирования: планшетное, с автоматической подачей документов, сетевое сканирование;

- масштабирование при копировании: изменение масштаба в пределах 25-400%;

- скорость печати не менее 24 страниц в минуту;

- скорость копирования не менее 24 страниц в минуту;

- максимальное разрешение при печати: не менее 600х1200 dpi, максимальное разрешение при копировании: не менее 600х600 dpi;

- дисплей: жидкокристаллический текстовый;

- объем оперативной памяти: не менее 128 Мб;

- частота работы центрального процессора, не менее 360 МГц;

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0, сетевой интерфейс RJ-45 10/100 Мбит/сек, порт для факса RJ-11, Порт линейного выхода RJ-11;

- наличие разъема для подключения карт памяти USB;

- максимальное разрешение факса: не менее 300х300 dpi;

- максимальное число номеров быстрого набора: не менее 250;

- максимальное потребление электроэнергии: не более 450 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-ROM с драйверами для операционных систем Windows 2003 Server, Windows XP, Windows Vista;

- ресурс экономичного картриджа: не менее 4100 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы.

Комплектация устройства:

- многофункциональное устройство с запрошенными характеристиками;

- интерфейсный кабель USB 2,0 длина 1,8 м.
	шт
	1

	5
	Удлинитель кабеля USB
	Кабель удлинительный стандарта USB 2.0, длина 1,8 м
	шт
	6

	6
	Кабель USB 2.0 AM--> mini-B 5P (0,5м)
	Кабель USB 2.0 AM--> mini-B 5P (длина 0,5 м)
	шт
	5

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

                             69 682

	Срок и условия оплаты товара
	Безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

	Сроки поставки товара
	45 дней с момента подписания муниципального контракта.

	Гарантийный срок поставщика
	на системные блоки компьютеров и мониторы должен составлять три года со дня подписания товарной накладной, на остальное оборудование – один год со дня подписания товарной накладной.

	Гарантийный срок производителя  оборудование
	на системные блоки компьютеров и мониторы – три года, на остальное оборудование – один год.

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике